
   
 

 

                       U S N E S E N Í       
 

 

 

z 2. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 9. listopadu 2022 

od 17.00 hodin v zasedací místnosti na Obecním úřadě v Dlouhá Loučka 

 

Usnesení č. 2/1 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje navržený program jednání. 

 

Výsledek hlasování:  15  pro,  0  proti, 0 zdržel se 

 

 

Usnesení č. 2/2 

Zastupitelstvo obce  Dlouhá Loučka schvaluje: 

a) do návrhové komise paní Ing. Michaelu Zatloukalovou a Ing. Václava Navrátila. 

 

     b) ověřovatele zápisu: Mgr. Zdenku Očenáškovou a Michaela Kleina 

 

a.)Výsledek hlasování: 15 pro,  0 proti, 0 zdržel se  

    Výsledek hlasování: 15 pro,  0 proti, 0 zdržel se 

b.)Výsledek hlasování: 15 pro,  0 proti, 0 zdržel se 

    Výsledek hlasování: 15 pro,  0 proti, 0 zdržel se 

 

 

Usnesení č. 2/3 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje kontrolu usnesení a schvaluje zápis z 

ustavujícího zasedání ZO, ze dne 17.10. 2022. 

 

Výsledek hlasování: 15  pro,   0 proti,  0 zdržel se  

 

Usnesení č. 2/4 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka bere na vědomí zprávu a zápis o činnosti RO za období 

od 19.10.2022 do 03.11.2022. 

 

Usnesení č. 2/5 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje revokaci usnesení číslo 26/15 ze dne 7.9.2022, 

jímž byl schválen dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 19.5.2020, ve znění dodatku 

č. 1 ze dne 8.7.2021 a dodatku č. 2 ze dne 23.12.2021, dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek hlasování:  15   pro,  0   proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 2/6 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje 

a) podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Olomouckého kraje pro rok 2023 v rámci Fondu na 

podporu výstavby vodohospodářské infrastruktury obce Dlouhá Loučka na akci „Kanalizace 

Křivá“ 



b)ponechání majetku pořízeného z dotace „Fondu na podporu výstavby a obnovy   

vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje“ po dobu minimálně 10 let 

v majetku obce Dlouhá Loučka.“ 

 

Výsledek hlasování:  14   pro,  0   proti, 1 zdržel se 

 

 

 

Usnesení č. 2/7 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního titulu 

Olomouckého kraje pro rok 2023 v rámci podpory výstavby a oprav cyklostezek na akci: 

„Výměna nosné konstrukce lávky přes Oslavu na cyklostezce v Dlouhé Loučce.“ 

Výsledek hlasování:   15   pro,  0   proti, 0 zdržel se 

  

 

Usnesení č. 2/8 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního titulu 

Olomouckého kraje pro rok 2023 v rámci obnovy kulturních památek na akci „oprava kaple 

sv. Josefa, Dlouhá Loučka.“ 

Výsledek hlasování:    15 pro,  0  proti, 0 zdržel se 

 

 

Usnesení č. 2/9 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního titulu 

Olomouckého kraje pro rok 2023 v rámci programu na podporu rekonstrukce sportovních 

zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 na rekonstrukci dětského hřiště. 

Výsledek hlasování:  15   pro,  0   proti, 0 zdržel se 

 

 

Usnesení č. 2/10 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka bere na vědomí zprávu o průběhu výstavby díla 

„Cyklostezka Dlouhá Loučka – Paseka sanatorium.“ 

 

 

Usnesení č. 2/11 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka bere na vědomí zprávu kulturní komise Dlouhá Loučka o 

konání akcí v průběhu měsíce prosince roku 2022. 

 

 

Usnesení č. 2/12 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje uzavření smlouvy s JUDr. Naděždou 

Mikuláškovou, IČO: 18841791 na právní služby poskytované občanům obce Dlouhá Loučka 

za cenu 8000Kč/měsíc a pověřuje starostu obce Dlouhá Loučka Bc. Pavla Beneše podpisem 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:  15   pro,  0  proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 2/13 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dlouhá 

Loučka č. 2/2022 o nočním klidu v roce 2023. 

Výsledek hlasování:     15   pro,  0  proti, 0 zdržel se 



 

Usnesení č. 2/14 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2022 o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, kterou se stanoví poplatek ve 

výši 850,- Kč za osobu/rok. 

Výsledek hlasování:  15   pro,  0  proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 2/15 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje podle nařízení vlády č. 338/2019 Sb. měsíční 

odměny s platností od 01.12.2022 ve výši: 

 

a) člen výboru nebo komise 400,- Kč 

b) člen zastupitelstva obce 850,- Kč 

c) člen výboru nebo komise, který je současně členem zastupitelstva obce  

1 200,-0 Kč 

d) člen výboru nebo komise, který je zároveň člen rady obce 3 200,- Kč 

e) předseda výboru nebo komise, který je zároveň členem zastupitelstva obce 2 400,- Kč 

f) předseda výboru nebo komise, který je zároveň členem rady obce 4 500,- Kč 

g) člen rady obce 2 900,- Kč 

h) starosta obce, který pracuje jako „neuvolněný“ 30.000,-Kč 

 

Výsledek hlasování:  13   pro,  1  proti, 1 zdržel se 

 

 

Usnesení č. 2/16 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje prodej pozemku par. č. 7/4 v k.ú. Dolní Dlouhá 

Loučka o rozloze 187 m2, který byl geometrickým plánem č. 1085 – 99/2022 ze dne 

24.10.2022 oddělen z pozemku par. č. 7/1 v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka o rozloze 359 m2, 

panu M. P., trvale bytem Dlouhá Loučka za cenu 200,-Kč/ m2 a náklady spojené s prodejem. 

Výsledek hlasování:  15   pro,  0  proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 2/17 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje prodej pozemku par. č. 98/6 v k.ú. Horní 

Dlouhá Loučka o rozloze 63 m2, který byl geometrickým plánem č. 288 – 98/2022 ze dne 

24.10.2022 oddělen z pozemku par. č. 98/1 v k.ú. Horní Dlouhá Loučka o rozloze 3601 m2, 

panu Z. Č., trvale bytem Dlouhá Loučka za cenu 200,-Kč/m2 a náklady spojené s prodejem. 

Výsledek hlasování:  15   pro,  0  proti, 0 zdržel se 

 

 

Usnesení č. 2/18 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje prodej části pozemku par. č. 231/1 v k.ú. 

Plinkout o rozloze 41 m2, který byl geometrickým plánem č. 301-100/2022 ze dne 8.11.2022 

přičleněn k  pozemku par. č. 99 v k.ú. Plinkout, paní L. Z., trvale bytem Dlouhá Loučka za 

cenu 200,-Kč/m2 a náklady spojené s prodejem. 

Výsledek hlasování:  14   pro,  0  proti, 1 zdržel se 

 

 

Usnesení č. 2/19 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje: 

a) prodej pozemku par. č. 231/ 5 v k.ú. Plinkout o rozloze 207 m2 , který byl 



geometrickým plánem č. 296 - 88/2022 ze dne 15.9.2022 oddělen z pozemku par. č. 

231/1 v k.ú. Plinkout o rozloze 25 584 m2, panu R. R., trvale bytem Dlouhá Loučka 

za cenu 200,-Kč/m2 a náklady spojené s prodejem. 

 

b) prodej pozemku par. č. 231/ 6 v k.ú. Plinkout o rozloze 53 m2,  který byl 

geometrickým plánem č. 269 – 88/2022 ze dne 15.9.2022 oddělen z pozemku par. č. 

231/1 v k.ú. Plinkout o rozloze 25 584 m2, panu P. B., trvale byt.  Dlouhá Loučka za 

cenu 200,-Kč/m2 a náklady spojené s prodejem. 

 

Výsledek hlasování:  a)15   pro,  0  proti, 0 zdržel se 

   b)15  pro,  0  proti, 0 zdržel se 

 

 

Usnesení č. 2/20 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje prodej pozemku par. č. 626 v k.ú. Křivá o 

rozloze 12 394 m2 , pozemku par. č. 627 v k.ú. Křivá o výměře 1 787 m2 a pozemku par. č. 

628 v k.ú. Křivá o rozloze 890 m2 , tedy o celkové rozloze 15 071 m2 , jejich cena byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 8022-71/2022 ze dne 28.9.2022, vyhotoveného znalcem 

Ing. Petrem Podsedníkem, na částku 413 957 Kč, panu F. K., trvale bytem Uničov. Prodej 

bude realizován pouze v případě odkupu pozemků par. č. 604 a 630 v k.ú. Křivá, do 

vlastnictví obce Dlouhá Loučka. 

Výsledek hlasování:  15   pro,  0  proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 2/21 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje odkup pozemku par. č. 604 v k.ú. Křivá o 

rozloze 6 692 m2 , pozemku par. č. 630 v k.ú. Křivá o výměře 8 111 m2, tedy o celkové rozloze 

14 803 m2 , jejich cena byla stanovena znaleckým posudkem č. 8023-72/2022 ze dne 

29.9.2022, vyhotoveného znalcem Ing. Petrem Podsedníkem, na částku 414 484 Kč, od pana 

F. K., trvale bytem Uničov. Odkup bude realizován pouze v případě odprodeje pozemků par. 

č. 626, 627 a 628 v k.ú. Křivá z vlastnictví obce Dlouhá Loučka. 

Výsledek hlasování:  15   pro,  0  proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 2/22 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje rozpočtové provizorium pro rok 2023. 

Výsledek hlasování:  15   pro,  0  proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 2/23 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje cenu vodného od 01.01.2023 ve výši 48,98 Kč 

včetně DPH. 

Výsledek hlasování:  15   pro,  0  proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 2/24 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje rozpočtové opatření č. 332214.   

Výsledek hlasování:  15   pro,  0  proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 2/25 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemku par. č. 495/1 v k.ú. Křivá 

Výsledek hlasování:  0   pro,  13 proti, 2 zdržel se 

Usnesení nebylo schváleno. 

 



 

 

 

 

 

Bc. Pavel Beneš    ………………………………   

Starosta obce 

 

 

Ing. Václav Navrátil               ……………………………  

Místostarosta 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Mgr. Zdeňka Očenášková    ……………………………… 

 

 

Michal Klein    ……………………………… 


